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§ 42 Information från bolagen 
 
Ulrika Rosander, vd för de kommunala bolagen, rapporterar om vad som är 
aktuellt i Habo Energi AB, Habo Kraft AB och Habo Bostäder AB. 

Habo Energi har blivit bästa energi-koncern i Sverige och vinner båda 
klasserna medarbetarnöjdhet och ledarskap. Även kundnöjdheten ligger högt.  

Strategiarbetet för 2023-2024 har en hög grad av uppfyllnad med tre kvartal 
kvar. Fokusområdena är attraktiv arbetsplats, lokala kunders förstahandsval, 
ekonomi i balans, leverans i en utmanande omvärld samt minskad 
miljöpåverkan. Arbetet inför en ny strategiperiod 2025-2026 inleds i september 
och startar med en ägardialog. Sedan pågår arbetet under hela hösten med 
styrelse, ledningsgrupp och all personal.  

Budgeten inför 2024 är osäker men bolagen följer budget ganska väl efter två 
månader. Kvartalsrapporten är inte klar ännu. Bolagen ser bland annat över sin 
tidredovisning, budgetprocess och investeringsprocess.  

Habo Energi har stort fokus på att genomföra och följa upp fjärrvärmens 
omställning (sammankoppling med Jönköpings fjärrvärmesystem). Vidare har 
bolaget beslutat att inte genomföra aktuella landsbygdsprojekt (fiber) på grund 
av affärsmässiga skäl. Bolaget utvecklar laddinfrastrukturen med fler 
laddpunkter och nya erbjudanden. 

Habo Bostäder har genomfört en framgångsrik hyresförhandling. Man har 
slutfört ombyggnationen av två butiker i centrum. Centrumprojektet 
tillsammans med kommunen och HP Boendeutveckling pågår. Bolaget står 
inför svåra beslut när det gäller renoveringsbehov. 

Habo Krafts elmätarbytarprojekt går bra och beräknas vara klart tidig höst. 
Fördelningsstationen Stora Kärr kommer byggas om. Bolaget arbetar även med 
att säkra nätet mot elavbrott och förbättrade rutiner för kommunikation vid 
elavbrott är införda. 

Avslutningsvis planeras en bolagsdag för styrelse och kommunfullmäktige den 
4 juni (eftermiddagen) med fokus elpriser, energiförsörjning och välfärd - 
Habos positionering i energisystemet. 

Efter avslutad frågestund tackar ordföranden för informationen. 

_____  
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§ 43 Redovisning av hållbarhetsbokslut 2023 
Diarienummer KS24/170 

Miljö- och hållbarhetsstrateg Anna Lööv redovisar hållbarhetsbokslut för 2023 
som kommunen tagit fram. Det är ett komplement till årsredovisningen. 
Hållbarhetsbokslutet omfattar kommunens förvaltningar och de helägda 
kommunala bolagen Habo Energi, Habo Bostäder och Habo Kraft.   

Strategiskt hållbarhetsarbete är ett utvecklingsarbete där kommunen arbetar 
med ständiga förbättringar. I hållbarhetsbokslutet samlar kommunen ihop och 
följer upp det arbete som gjorts under föregående år och redovisar de resultat 
som uppnåtts samt analyserar och reflekterar över vad kommunen behöver 
arbeta vidare med. I varje kapitel redovisas måluppfyllelse och samlad 
bedömning samt vilka globala hållbarhetsmål och nationella/regionala 
miljömål, som kommunen arbetar med inom respektive område.   

Under 2023 har det strategiska hållbarhetsarbetet varit fokuserat på att utveckla 
hur kommunen kan styra och leda med Agenda 2030 samt att genomföra 
hållbarhetsarbetet utifrån prioriterade fokusområden.   

Den samlade bedömningen i hållbarhetsbokslut 2023 visar att 42 % av alla mål 
och åtgärder är uppfyllda/genomförda. Resultatet innebär en god 
måluppfyllelse. Ett fåtal mål/åtgärder är inte uppfyllda/påbörjade, vilket 
motsvarar 11 %. Totalt arbetar kommunen med 115 mål/åtgärder.  

För att se trender och följa utsläppen av koldioxid och andra växthusgaser 
mäter kommunen årligen utsläppen inom en rad områden. Detta ger kommunen 
vetskap om koldioxid- och växthusgasavtrycket och underlag för att vidta 
relevanta åtgärder för att minimera utsläppen. Under 2023 landade det totala 
utsläppet av koldioxid och andra växthusgaser på knappt 1 100 ton CO2-
ekvivalenter. Sedan år 2020 har utsläppen av koldioxid och andra växthusgaser 
ökat med 30 %. Mellan 2022 och 2023 har dock takten på ökningen avstannat 
och utsläppen befinner sig på ungefär samma nivå (+32 ton CO2).   

Några exempel på områden där kommunen går framåt:  

• Andelen miljöbilar i kommunens fordonsflotta ökade med 7 % mellan 
2022 och 2023. 

• Kommunen nådde målet avseende produktion av förnybar el. 
• Ökat fokus på hållbar upphandling, miljöspendanalys och inköp av 

återbrukade möbler och gröna, miljödeklarerade arbetskläder. 
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• För ett hållbart nyttjande, främja biologisk mångfald och 
ekosystemtjänster har kommunen färdigställt VA-planen med 
delplaner, genomfört pollineringsinsatser, skapat gröna tak genomfört 
en mängd olika natur- och restaureringsinsatser och vidtagit åtgärder 
kopplat till förorenad mark. 

• Starkt strategiskt och systematiskt klimatanpassningsarbete med klimat- 
och sårbarhetsanalys, många åtgärder på gång och ett gott samarbete 
inom kommunen. 

• Inom kemikalieområdet har kommunen minskat antalet kemikalier med 
30 % och reducerat de mest farliga kemikalierna med 63 %. Andelen 
riskbedömda kemikalier med farosymbol har ökat från 74 % till 86 %.  

Förslag på utvecklingsmöjligheter och vad kommunen kan behöva satsa på 
framåt:  

• minska de totala koldioxidutsläppen, 
• fortsätta arbetet med klimatsmart mat och minskat serverings- och 

tallrikssvinn, 
• bevaka och utföra översyn av köldmediumläckage för att identifiera 

eventuella ytterligare möjligheter att minimera läckage, 
• fortsätta jobba aktivt för att minska utsläppen från transporter och 

resande. Genom att aktivt arbeta för fortsatt byte till fossilbränslefria 
fordon minimerar kommunen utsläppen från fordonsflottan. Beaktande 
behöver tas till aspekter kring kris- och beredskap.  

• översyn av hur effektivt nyttjandet av fordonsflottan är,  
• möjligheter med en HVO-tank istället för diesel. Om kommunens 

fordonsflotta skulle kunna använda HVO istället för diesel skulle CO2-
utsläppen kunna minska med 85 % jämfört med dagens förbrukning. 

• bevaka utvecklingen av energianvändningen och arbeta för att minska 
utsläppen och mängden energi som går åt kopplat till egenägda 
fastigheter och inhyrda lokaler. Detsamma gäller vatten- och avlopp.  

• överväga nya/fler möjligheter till att öka den förnybara 
energiproduktionen och även hålla i den positiva trenden avseende 
produktion från solceller. 

Efter avslutad frågestund tackar ordförande för redovisningen. 

_____  
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§ 44 Redovisning av personalbokslut 2023 
Diarienummer KS24/186 

Annika Ekdahl, HR-chef, redovisar personalbokslut 2023 som är en årsrapport 
från HR-enheten i Habo kommun. Den syftar till att spegla året som gått utifrån 
ett personalpolitiskt perspektiv. I bokslutet presenteras både siffror, tabeller 
och analyser som förhoppningsvis ger en god inblick i en del av det arbete som 
genomförts under året. Bokslutet beskriver även delar av vad HR-enheten 
arbetar med. 

En av de största framtida utmaningarna bland Sveriges kommuner är 
kompetensförsörjningen. För att möta den utmaningen fortsätter arbetet med att 
attrahera, rekrytera, behålla och utveckla medarbetare och chefer. I detta arbete 
innefattas även en god arbetsmiljö. Hur väl kommunen lyckas kommer att vara 
avgörande för om man når goda verksamhetsresultat och kan erbjuda 
arbetsplatser som många vill vara en del av. Fokusområdet attraktiv 
arbetsgivare är därför fortsatt viktigt och olika insatser genomförs för att 
kommunen ska kunna säkerställa personalförsörjningen på både kort och lång 
sikt. 

Under 2023 har ett stort arbete påbörjats med syfte att sänka sjukfrånvaron. En 
fördjupad analys gjordes av sjukstatistiken i början av året som visade att 
gruppen 50 år och äldre är de med högst sjukfrånvaro. Alla medarbetare och 
chefer har under året utbildats i kvinnors hälsa kopplat till klimakteriet. Att 
befinna sig i övergångsåldern kan ge många diffusa symptom och en ökad 
kunskap kring ämnet kan förhoppningsvis leda till ökat välmående och 
minskad sjukfrånvaro. 

Chefernas förutsättningar är ett fortsatt viktigt område och chefsnätverken som 
HR-enheten bedriver fortsätter i syfte att utveckla kommunens chefer till att bli 
ännu bättre som ledare. 

Den 1 oktober 2023 trädde det nya EU-direktivet om krav på 11 timmars 
dygnsvila i kraft. Lagändringen har ställt stora krav på många av kommunens 
verksamheter, vilka har fått göra flera stora anpassningar i sina scheman. 
Genomförandet har skett på ett imponerande sätt genom god samverkan mellan 
chefer, medarbetare, HR och fackförbund. 

Efter avslutad frågestund tackar ordföranden för redovisningen. 

_____  
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§ 45 Detaljplan för Stora Kärr 4:1 - samråd 
Diarienummer KS24/210 

Beslut 
Kommunstyrelsen har inga synpunkter på planförslaget. 

Beskrivning av ärendet 
Habo kommun tar fram en ny detaljplan för Habos reningsverk. Bakgrunden 
för detta är att reningsverkets kapacitet är pressat och för att hålla den kvalitet 
som krävs behöver reningsverket renoveras och uppgraderas för att möta 
dagens och framtidens krav på rening. 

Gällande byggnadsplan som omfattar reningsverket antogs 1960. 
Reningsverket byggdes på 1960-talet och har renoverats och byggts ut i 
omgångar, delvis utanför den mark som är reglerad för reningsverk. 

Under de senaste åren har kommunen utrett kring var och hur reningsverket ska 
kunna utökas och har nu kommit fram till detta planförslag som skickas ut på 
samråd till berörda sakägare och myndigheter. 

Syftet med detaljplanen är att säkerställa avloppsreningen för Habo tätort 
genom att befästa befintlig markanvändning samt att möjliggöra en utbyggnad 
av befintligt reningsverk. Detaljplanen ska ge förutsättningar för att utveckla 
det befintliga reningsverket utifrån gällande miljötillstånd samt möjliggöra en 
utbyggnad av reningsverket på längre sikt och kunna ta höjd för framtida krav 
och processer. 

Syftet med detaljplanen är också att pröva lämpligheten med ett reningsverk på 
platsen med hänsyn till framtida klimatändringar och att säkerställa 
dagvattenhanteringen med tanke på närheten till Hökesån. Vidare är syftet med 
detaljplanen att säkerställa den naturmark som gränsar till reningsverket. 

Strandskydd gäller generellt 100 meter från Hökesån, detta är idag upphävt 
inom och kring planområdet. Inom del av planområdet återinträder 
strandskyddet i samband med planläggning av marken. Kommunen avser 
därför upphäva strandskyddet för kvartersmarken och för den del av Dalgatan 
som berörs då intresset att möjliggöra en utökning av reningsverket väger 
tyngre än strandskyddsintresset. 

Planen har översänts till kommunstyrelsen för yttrande.  

_____ 
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§ 46 Svar på remiss av slutbetänkande Förändring genom 
försök - försöksverksamhet i den kommunala sektorn 
Diarienummer KS24/76 

Beslut 
Kommunstyrelsen i Habo kommun lämnar följande yttrande:  

Habo kommun har tagit del av betänkandet och ser positivt på utredningens 
förslag. För att klara av framtidens välfärdsutmaningar kommer det med stor 
sannolikhet att krävas nya sätt att lösa arbetsuppgifterna vilket kommer att 
kräva en ökad förmåga till innovation, nytänkande och samverkan. Att ha 
möjligheten att bedriva försöksverksamhet är ett bra sätt att testa nytt och få till 
stånd en förändring. Resultaten kan utredas, följas upp och utvärderas innan en 
bredare implementering sker.  

Habo kommun delar även uppfattningen att det finns ett behov av en 
permanent struktur för att stötta kommunsektorn med bland annat rättsliga 
tolkningar av vad som är möjligt att genomföra. Habo kommun stödjer också 
förslaget om att möjliggöra inrättande av en kommunal lantmäterimyndighet i 
samverkan med andra geografiskt angränsande kommuner. Det finns ett stort 
behov av en samhällsbyggnadsprocess som är mer effektiv och sammanhållen 
med förkortade handläggningstider.  

Beskrivning av ärendet 
Habo kommun har beretts tillfälle att yttra sig till slutbetänkandet - Förändring 
genom försök – försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94). 

Slutbetänkandet Förändring genom försök – försöksverksamhet i den 
kommunala sektorn (SOU 2023:94) handlar om att bemöta samhällsutmaningar 
som kommunerna och regionerna står inför. Försöksverksamhet definieras som 
en metod för att i mindre skala pröva något nytt. Utredningens förslag handlar 
om att främja försöksverksamheter i kommunsektorn. Det handlar om 
samverkan inom nya områden eller med nya sätt att använda teknik. Syftet är 
att generera ny kunskap och ökad kapacitet för verksamheterna. Kravet är att 
en kommun eller region ska vara huvudman. Några områden som valts ut är 
samhällsbyggnad, arbetsmarknad, och hälso- och sjulvård. Ett tilläggsdirektiv 
har även tillkommit om motverkandet av välfärdsbrottslighet. 

Tidigare utredningar som berört frågan om försök är Kommunutredningen, 
Kommittén för teknologisk innovation och teknik, Tillitsdelegationen, och 



 

Kommunstyrelsen 

Dokumenttyp 
Sammanträdesprotokoll 

  

Datum 
2024-04-10 

 Sida 
10 

 

 

Justeras Expedieras 
 
 
 

 

Välfärdskommissionen. Utredningen, som har namnet 
Försöksverksamhetskommittén, inledde arbetet i november 2021. Det har i sitt 
arbete haft ett nerifrån- och upp-perspektiv. Runt 90 förslag har inkommit och 
det finns ett visat intresse från kommuner och regioner om försöksverksamhet. 
Utredningens urval av försöksverksamheter har baserats på kommunsektorns 
utmaningar samt de förslag som inkommit. Kontakt har förts med olika 
kommuner, regioner, myndigheter och intressenter. Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) har även varit en samarbetspart. I sin bakgrundsstudie har 
kommittén samlat in erfarenheter om försök från Danmark, Finland och Norge. 

Utredningens resultat delas in om förslagen kräver eller inte kräver en 
försöksförfattning. De tre försök som har följts som inte kräver en 
författningsändring är ”samverkan för god och nära vård i Ljungby kommun 
tillsammans med region Kronoberg”, ”ett ledarprogram i Jönköpings län” där 
Habo kommun varit en deltagare och ”en jämlik digital omvandling i 
kommunerna Sundsvall och Ånge”. Försöken har handlat om att öka 
samverkan och dra nytta av digitaliseringens fördelar. Sammantaget visar 
resultaten på en ökad samverkan samt utbyte av kompetens och tillgångar. Det 
bedöms kunna ge fördelar vid en bredare implementering. Det kan därmed vara 
av intresse för fler kommuner och regioner. 

Vidare lämnar utredningen förslag på försöksverksamheter som kräver 
författningsändringar. De tre förslag som valts ut är ”försöksverksamhet 
gällande ett statsbidrag till små kommuner”, ”försöksverksamheter inom hälso- 
och sjukvårdsområdet” och ”försöksverksamheter med kommunal samverkan 
gällande lantmäteriverksamhet”. Förslagen ska pågå under fem år och därefter 
följas upp och utvärderas. Två ytterligare förslag är ”försöksverksamhet med 
renat råvatten som dricksvatten” och ”försöksverksamheter för att motverka 
välfärdsbrottslighet”. Dessa förslag har inte resulterat i en försöksförfattning 
utan föreslås undersökas vidare på annat håll. 

Det sammantagna resultatet i utredningen är att försök som metod är 
användbart för utveckling av verksamheter och förändringsprocesser. Det är 
även viktigt att statliga myndigheter inkluderas och att uppdraget är tydligt för 
samtliga aktörer som deltar. Vidare framför utredningen att det borde tillsättas 
en permanent utredning inom kommittéväsendet för att främja försök. Löpande 
förslag och stöd ska kunna lämnas om försöksverksamheter för 
kommunsektorn. Den permanenta utredningen ska också kunna hemställa till 
regeringen författningsändringar eller ändringar i lag för att genomföra försök. 

_____ 
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Finansdepartementet  
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§ 47 Ansökan om arrangörsstöd till EM-kval i volleyboll 
Diarienummer KS24/214 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att bidra till evenemanget med 50 000 kronor.  
Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram. 

Beskrivning av ärendet 
Habo Wolley har fått en förfrågan från Svenska Volleybollförbundet om de är 
intresserade av att arrangera EM-kval för herrlandslaget i volleyboll mot 
Schweiz, i augusti 2024 (17:e eller 18:e augusti). 

Föreningen menar att detta evenemang är av stor betydelse för svensk 
volleyboll som återstartar herrlandslaget under året och där EM-kvalmatchen 
mot Schweiz är det stora evenemanget. Habo kommun kommer synas både 
nationellt och internationellt och det främjar volleybollintresset i regionen. 

Habo Wolley har upprättat en preliminär budget för evenemanget, där de tar 
hänsyn till kostnader för lokalhyra, marknadsföring, säkerhet och andra 
nödvändiga utgifter. De ansöker om 50 000 kronor i arrangörsstöd för hjälp att 
täcka dessa kostnader och säkerställa ett framgångsrikt arrangemang. 

Kommunstyrelsen önskar få en muntlig redovisning av evenemanget och hur 
bidraget använts, när evenemanget är genomfört. 

Kommunstyrelsens behandling 
Andreas Skiöld (M), Gunnar Petterson (S), Olle Moln Teike (SD), Hans Jarstig 
(KD) och Tomas Brusberg (S) yrkar att kommunstyrelsen ska bidra till 
evenemanget med 50 000 kronor.  

_____ 

Beslutet skickas till 
Habo Wolley 
Ekonomienheten  
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§ 48 Årsredovisning 2023 kommunalförbundet 
Mediacenter Jönköpings län 
Diarienummer KS24/173 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna årsredovisningen för 
Mediacenter avseende år 2023 samt beviljar direktionen i kommunalförbundet 
Mediacenter Jönköpings län ansvarsfrihet för år 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunalförbundet Mediacenter i Jönköpings län ägs gemensamt av länets 
alla kommuner. Huvuduppdraget är att samordna och ge service åt länets 
kommuner inom områdena Film och Media, AV-utrustning och elektronik 
samt vara ett stöd för länets kommuner inom IKT-pedagogik (information, 
kommunikation, teknik). 

Mediacenter har översänt årsredovisning, revisionsberättelse med mera för år 
2023 med begäran om att kommunfullmäktige godkänner årsredovisningen 
samt beviljar direktionen ansvarsfrihet för år 2023. 

_____  
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§ 49 Redovisning av ej avgjorda motioner 
Diarienummer KS24/166 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna redovisningen av 
de ej avgjorda motionerna. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen ska redovisa ej avgjorda motioner till kommunfullmäktige 
två gånger per år (april och oktober). Det finns för närvarande fyra motioner 
som inte är avgjorda: 

1. Motion om flaggpolicy i Habo kommun (SD) 
Inkom 2023-12-14 
Behandlas på dagens sammanträde. 
 

2. Motion om sommaranställning av ungdomar med A-traktor (SD) 
Inkom 2023-12-14 
 

3. Motion om att införa fixartjänst för pensionärer och personer med 
funktionsnedsättning (HD) 
Inkom 2024-03-21 
 

4. Motion om att redovisa besvarade motioner (MP) 
Inkom 2024-03-21 

_____  
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§ 50 Redovisning av ej avgjorda medborgarförslag 
Diarienummer KS24/166 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna redovisningen av de 
ej avgjorda medborgarförslagen. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen ska redovisa ej avgjorda medborgarförslag till 
kommunfullmäktige två gånger per år (april och oktober). Det finns för 
närvarande fem medborgarförslag som inte är avgjorda: 

1. Medborgarförslag om fler redskap och belysning till Furusjö förskola 
Inkom 2023-12-14 
Översänd till barn- och utbildningsnämnden för beslut. 
 

2. Medborgarförslag om fler redskap och belysning till Furusjö förskola 2 
Inkom 2023-12-14 
Översänd till barn- och utbildningsnämnden för beslut. 
 

3. Medborgarförslag om att införa Habos beredskapsdag 2024 
Inkom 2024-02-29 
Översänd till kommunstyrelsen för beslut. 
 

4. Medborgarförslag om att samordna administration av lovregistrering 
inom skola och förskola 
Inkom 2024-02-29 
Översänd till barn- och utbildningsnämnden för beslut. 
 

5. Medborgarförslag om samlingslokal för personer med psykisk ohälsa 
Inkom 2024-03-21 
Översänd till socialnämnden för beslut. 

_____  
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§ 51 Redovisning av ej verkställda motioner och ej 
verkställda kommunfullmäktigebeslut 
Diarienummer KS24/166 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna redovisningen av ej 
verkställda motioner och av ej verkställda fullmäktigebeslut, samt besluta att 
avföra beslut om antagande av förslag till lokala ordningsföreskrifter för 
tillfällig försäljningsplats i Habo kommun från bevakningslistan.  

Beskrivning av ärendet 
Enligt beslut i kommunfullmäktige den 26 oktober 2000, § 132 ska samtliga 
bifallna motioner som ej har verkställts redovisas till kommunfullmäktige en 
gång per år. Rutinmässigt sker detta vid fullmäktiges sammanträde i april. 
Sedan 2014 redovisas även övriga kommunfullmäktigebeslut som inte har 
verkställts. 

För närvarande finns följande motioner på bevakningslistan:  

1. KF § 121 2023-12-14 Beslut att ge barn- och utbildningsförvaltningen i 
uppdrag att undersöka om och hur skolelever och lokalpolitiker kan 
träffas i dialogmöten.  
Kommentar: Ej påbörjat.   

2. KF § 4 2024-01-25 Beslut att bifalla motion om mensskydd på 
toaletter.  
Kommentar: Dispensrar för mensskydd är beställda men ej uppsatta 
ännu.  

Ej verkställda kommunfullmäktigebeslut 
Följande beslut (exklusive motioner) som fattats fram till den 31 december 
2023 har ännu inte verkställts: 

1. KF § 91 2023-10-26 Antagande av förslag till lokala 
ordningsföreskrifter för tillfällig försäljningsplats i Habo kommun. 
Kommentar: Ordningsföreskrifterna har upphävts av länsstyrelsen. 
Tekniska förvaltningen arbetar på ett nytt förslag. Ärendet föreslås 
avföras från bevakningslistan då de tidigare torgföreskrifterna gäller 
fram till dess att kommunfullmäktige fattar nytt beslut.   

_____  
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§ 52 Svar på motion om flaggpolicy i Habo kommun 
Diarienummer KS23/346 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anse motionen vara 
besvarad.  

Beskrivning av ärendet 
Olle Moln Teike, Mari Larsson och Joakim Lindblom från 
Sverigedemokraterna har lämnat in en motion om flaggpolicy. De skriver att 
gränsdragningen är svår det gäller vilka föreningar/organisationsflaggor man 
ska flagga för, och för att undvika diskussioner framöver har de följande 
förslag:  

• Att kommunen inte flaggar med några organisations- eller 
föreningsflaggor vid något tillfälle.  

• Att Habo kommun följer svenska riksarkivets regler för flaggdagar och 
hantering av utländska flaggor. I övrigt tillåts det att Habo 
kommunvapen får hissas och även de fem svenska minoritetsflaggorna 
(samer, sverigefinnar, tornedalingar, romer och judar) vid respektive 
flaggdag.  

Flaggning har alltid, och kommer antagligen alltid, att väcka känslor. Att se 
Sveriges flagga vaja i vinden en sommardag väcker för många förhoppningsvis 
positiva känslor, medan det finns andra typer av flaggningar som av vissa ses 
som mycket kontroversiella, precis som att inte hissa vissa flaggor också kan 
vara kontroversiellt. Sverigedemokraternas tanke om att ta fram regler för 
flaggning är därför i grunden god, för att, precis som de skriver, undvika 
diskussioner.  

Men icke desto mindre är det så att tiderna förändras och att på förhand ange 
att kommunen inte ska flagga med en viss flagga kan vara rätt beslut nu, men 
visa sig vara fel beslut i framtiden. Många kommuner har till exempel för vana 
att hissa FN-flaggan på FN-dagen, och senast denna vecka hissades Nato-
flaggan i flera kommuner för att uppmärksamma Sveriges inträde i alliansen. 
De senaste två åren har det kommit uppmaningar från Sveriges kommuner och 
regioner om att hissa Ukrainas flagga vid vissa givna tillfällen för att visa sitt 
stöd till det krigsdrabbade landet.  

Arbetsutskottet tog 2023 ett beslut om att under Qom Ut-veckan hissa 
regnbågsflaggan för att signalera att Habo kommun är för alla människors lika 
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värde. Det var ett beslut som väckte upprörda känslor då det finns olika 
uppfattningar om vad regnbågsflaggan står för. Men att inte hissa 
regnbågsflaggan är ett exempel på när det även är kontroversiellt att inte hissa 
en viss flagga, då andra grupper känner sig kränkta av att den inte hissas och 
ser det som att kommunen inte tar ställning för mänskliga rättigheter och allas 
lika värden.  

Samma sak gäller vid uppmaningen från SKR om att hissa Ukrainas flagga. 
Vad signalerar det som Habo kommun hade sagt nej?  

Kommunen bör vara fortsatt mycket restriktiv med att hissa olika typer av 
flaggor. Grundprincipen bör vara att endast hissa kommunvapnet, den svenska 
flaggan, de nationella minoriteternas flaggor på respektive flaggdag (den 
judiska minoriteten saknar dock etablerad dag och flagga varför ingen 
flaggning kommer sker för denna minoritet tills vidare), samt EU-flaggan på 
Europadagen och vid val till Europaparlamentet. Samtidigt kan det vara klokt 
att inte låsa in sig i ett fastställ regelverk som fungerar bra för den tid vi lever i 
just nu, men som vi inte vet om vi kommer kunna stå bakom i framtiden och 
undantag måste kunna göras. När undantag sker från grundprincipen bör det 
föregås av en diskussion i kommunstyrelsen presidium.  

Vad gäller riksarkivets regler för flaggning så skriver de på sin webbplats: Man 
flaggar när man känner för det, oftast vid familjehögtidsdagar som 
födelsedagar, bröllop med mera och självklart även på av regeringen fastställda 
allmänna flaggdagar.  

Vid internationell flaggning gäller att svenska flaggan alltid ska inta 
hedersplatsen. 

Arbetsutskottet föreslår kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad 
(KSAU 2024-03-26 § 41). 

Kommunstyrelsens behandling 
Olle Moln Teike (SD) yrkar bifall till motionen. 

Anders Rickman (L) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag att anse motionen 
vara besvarad. 
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Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag, dels arbetsutskottets förslag att 
anse motionen vara besvarad och dels Olle Moln Teikes förslag att bifalla 
motionen. 

Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att 
kommunstyrelsen har beslutat enligt arbetsutskottets förslag. 

_____  
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§ 53 Val av ledamot och vice ordförande i 
kommunstyrelsens arbetsutskott 
Diarienummer KS24/189 

Beslut 
För tiden 2024.05.01-2026.12.31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg (S) 
till ledamot i kommunstyrelsens arbetsutskott.  

För samma tid som ovan utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg till vice 
ordförande i arbetsutskottet. 

_____  
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§ 54 Val av ledamot och vice ordförande i 
kommunstyrelsens personalutskott 
Diarienummer KS24/190 

Beslut 
För tiden 2024.05.01-2026.12.31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg (S) 
till ledamot i kommunstyrelsens personalutskott. 

För samma tid som ovan utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg till vice 
ordförande i personalutskottet. 

_____  
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§ 55 Val av ledamot och vice ordförande i 
kommunstyrelsens näringspolitiska råd 
Diarienummer KS24/191 

Beslut 
För tiden 2024.05.01-2026.12.31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg (S) 
till ledamot i kommunstyrelsens näringspolitiska råd. 

För samma tid som ovan utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg till vice 
ordförande i näringspolitiska rådet. 

_____  
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§ 56 Val av vice ordförande i folkhälsorådet och 
brottsförebyggande rådet 
Diarienummer KS24/192 

Beslut 
För tiden 2024.05.01-2026.12.31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg (S) 
till vice ordförande i folkhälsorådet och brottsförebyggande rådet. 

_____  
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§ 57 Val av ersättare som ombud till Kommuninvests 
föreningsstämma 
Diarienummer KS24/193 

Beslut 
För tiden 2024.05.01-2026.12.31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg (S) 
som ersättare till Kommuninvests föreningsstämma. 

_____  
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§ 58 Val av ombud till föreningen Habo Bruk för alla:s 
föreningsstämmor 
Diarienummer KS24/194 

Beslut 
För tiden 2024.05.01-2026.12.31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg (S) 
till ordinarie ombud vid föreningen Habo Bruk för alla:s stämmor. 

_____  
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§ 59 Anmälningsärenden 

Beslut 
Kommunstyrelsen lägger anmälningsärendena till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 
Nedanstående anmälningsärenden anmäls till kommunstyrelsen: 

1. Svar på skrivelse om övernattningsmöjligheter i Gula villan. 

_____  
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§ 60 Redovisning av delegationsbeslut 
Diarienummer KS24/1 

Beslut 
Kommunstyrelsen lägger delegationsärendena till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 
Nedanstående delegationsbeslut läggs till handlingarna: 

Protokoll från arbetsutskottet  2024-03-26 

Tillstånd egensotning   Nr 19 
Bostadsanpassningsbidrag   Nr 20-22 
Bredbandsbidrag   Nr 23 

_____ 
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